

< 2015-06 * 8 * 1 >
 «СОГЛАСОВАНО»
 Смета на сумму: 211 068,23 руб.

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01
 «УТВЕРЖДАЮ»
 Смета на сумму: 211 068,23 руб.

Форма 4а

« _____ / _____ / _____ »
 _____ 20__ г.

« _____ / _____ / _____ »
 _____ 20__ г.

Объект: г. Тула, пр. Ленина, д. 64

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт внутридомовой системы электроснабжения по адресу: г. Тула, пр. Ленина, д. 64

Сметная стоимость: **211,068** тыс. руб.
 Монтажных работ: **63,342** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0,178** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **24,695** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по №: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Раздел 1. Монтаж труб

1.	ТЕРм 08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	5.97	212.02							
		Зарплата рабочих			130.42							
		Эксплуатация машин			63.24							
		Материальные ресурсы			18.36							
		Накладные расходы	%		95							
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65							
		Затраты труда	чел-ч	15.2								90.74

2.	ТССЦ 103-9004	Клипса для крепежа гофротрубы (1,72/1,18*1,071*1,02=)	шт.	1045	1.08			1 128.60		1.59		32 199.16	90.74
3.	С Прайс.	Труба гофрированная d 20 с протяжкой (8,24/1,18*1,071*1,02=)	м	250						7.63		1 907.50	
4.	С Прайс.	Труба гофрированная d 25 с протяжкой - Ц: 8,79*1,071*1,02	м	347						9.6		3 331.20	

№ 1082

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10. ТЕРМ 08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2		100 м	0.18	67.01			Ц08-02-412-10			
	Зарплата рабочих				39.47				16	113.60	
	Эксплуатация машин				11.60				6.68	13.96	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.76				16	2.24	
	Материальные ресурсы				15.94				4.99	14.32	
	Накладные расходы		%		95				81	93.83	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65				52	60.24	
	Затраты труда		чел-ч	4.49							0.81
11. С Кат.с.210	Кабель ВВГнг(А)LS 3*2,5		м	18				[цена]	41.79	295.95	0.81
	Ц:45,14/1,18*1,071*1,02									752.22	
12. ТЕРМ 08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей		100 м	1.65	212.02			Ц08-10-010-01			
	Зарплата рабочих				130.42				16	3 443.04	
	Эксплуатация машин				63.24				5.5	573.93	
	Материальные ресурсы				18.36				10	302.90	
	Накладные расходы		%		95				81	2 788.86	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65				52	1 790.38	
	Затраты труда		чел-ч	15.2							25.08
13. С Прайс.	Скоба креп. метал. оцинк. однолап. d25-26мм		шт.	289				[цена]	4.87	8 899.11	25.08
	ДКС - Ц:4.46*1,071*1,02									1 407.43	
14. С Прайс.	Металлорукав РЗ-ЦХ-25 А=25мм -		м	165				[цена]	40.33	6 654.45	
	Ц:36,92*1,071*1,02										
15. ТЕРМ 08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2		100 м	1.65	127.29			Ц08-02-412-04			
	Зарплата рабочих				78.76				16	2 079.20	
	Эксплуатация машин				11.60				6.68	127.86	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.76				16	20.00	
	Материальные ресурсы				36.93				4.48	272.97	
	Накладные расходы		%		95				81	1 700.35	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65				52	1 091.58	
	Затраты труда		чел-ч	8.96							14.78
										419.94	14.78
										5 271.96	14.78

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*
 Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ											
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ											
Оплата основных рабочих											
Оплата механизаторов											
Сметная стоимость материалов											
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ											
НДС											
ВСЕГО С НДС											
							18				
							1 466.28			20 002.86	
							1 003.24			12 841.35	
							1 537.51			24 600.16	
							5.92			94.72	
							1 922.81			118 140.83	
							6 507.84			178 871.38	
							1 171.41			32 196.85	
							7 679.25			211 068.23	

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

Государственное учреждение Тульской области
 «Специальный хозяйственный центр
 «Ценообразование в строительстве»

09.08.2016

Согласовано в сумме 211068,23 руб
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:
 Матвеева Т.Е.